АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний
по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани»

В целях совершенствования работы и осуществления единообразного

методологического подхода к разработке и реализации муниципальных программ в городе

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в городе Рязани» к постановлению администрации

города Рязани от 13.08.2013 №3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 13.02.2014 №498, от 25.02.2014 №689,

от 16.06.2014 №2429, от 01.09.2014 №3827, от 28.09.2015 №4505, от 27.01.2016 №170,

от25.11.2016 №5131, от 22.08.2018 №3321, от 08.06.2020 № 1855, от 09.12.2020 №4633,

от 15.09.2021 № 3878) изменение, изложив пункт 4.10 в следующей редакции:

«4.10. Ответственный исполнитель при необходимости дорабатывает годовой отчет по

замечаниям Контрольно-счетной палаты города Рязани и о принятых мерах по устранению

замечаний сообщает в письменном виде в Контрольно-счетную палату города Рязани.

Доработанный годовой отчет вместе с заключением Контрольно-счетной палаты города

Рязани ответственный исполнитель направляет в управление экономики и цифрового развития

в срок до 15 марта года, следующего за отчетным.».

2. Внести в приложение № 2 «Методические указания по разработке и реализации

муниципальных программ в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 13.02.2014 №498, от 25.02.2014 №689,

от 16.06.2014 №2429, от 01.09.2014 №3827, от 28.09.2015 №4505, от 27.01.2016 №170,

от25.11.2016 №5131, от 22.08.2018 №3321, от 08.06.2020 № 1855, от 09.12.2020 №4633,

от 15.09.2021 № 3878) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации О.А. Федина.

Глава администраци!
V ,

о I: ^ '•
51 fs , .*?• i « «Г
Л
^ Л v - • , ^ i C A  < ^

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2022 г. №

Изменения в Методические указания по разработке и реализации
муниципальных программ в городе Рязани

1. Подпункты 6, 7, 8, 9 пункта 2.1.2 считать подпунктами 7, 8, 9,10 соответственно.
2. Дополнить пункт 2.1.2 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) объем бюджетных ассигнований муниципальной программы;».
3. Пункты 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.12.1, 2.12.2 считать пунктами 2.10, 2.11, 2.12, 2.13,

2.13.1, 2.13.2 соответственно.
4. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. В разделе «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»

указываются объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани
согласно приложению к Методическим указаниям (таблица 12).».

5. Пункт 4.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«К описанию достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) за отчетный

период по каждому целевому показателю (индикатору) необходимо привести его расчет с
указанием исходных данных.».

6. Пункт 4.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае приведения финансирования муниципальной программы под сводную

бюджетную роспись расходов бюджета города Рязани необходимо к годовому отчету
прикладывать выписку из сводной бюджетной росписи расходов бюджета города Рязани по
муниципальной программе, подтверждающую вносимые изменения.».

7. В пункте 5.2.1.1 абзац шестой изложить в следующей редакции:
«ni - планируемое значение на отчетный год i-ro целевого показателя (индикатора)

муниципальной программы (скорректированное в соответствии с финансированием,
утвержденным в бюджете города Рязани на начало отчетного периода, с учетом прогнозных
объемов финансирования из других источников).».

8. В таблице 1 приложения к Методическим указаниям слова «Объемы
финансирования муниципальной программы» заменить словами «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы (всего, в том числе по источникам финансирования)».

9. Приложение к Методическим указаниям дополнить таблицей 12 следующего
содержания:

«Таблица 12

Объем бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

20 г. to

0

1 20 г.

1 2 3 4 5

Муниципальная Всего, в том числе:
программа

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города Рязани

инициативные платежи